558 Sacrilegium non est peccate citi-
fio, nisi fiat ex contemptu; quia tempus extrinsecè se habet ad actiones.

LOCUS SACER

559 **Q**uatuor modis lædi potest. Primo per strepitum forensem, ut si quis negotiationes, seditiones, insurrectiones, mercaturam, aut similia faciat in loco sacris.

560 Secundò, læditur sacrilegè per furtum tribus modis. Scilicet, quando quis furatur: 1. Sacrum de sacro, hoc est rem sacram, ut calicem, vestem, & bona propria Ecclesie, in loco sacro; 2. Sacrum de non sacro; scilicet rem sacram in loco non sacro, nempe extra Ecclesiam; 3. Non sacrum de sacro; scilicet, rem profanam non sacram, v. gr. pecuniam, aut aliam rem, que sit Ecclesie, aut ejus custodia tradita, deposita, aut ei accommodata.

561 In his furtis sacrilegium committitur, quia in his tantum rei sacre, & loco sacro iniuria inferitur, minime in cæteris; quare si quis erumenam divitis, pecuniam Parochi, quam & si jure ecclesiastico, nomine tamen suo, non Ecclesie, possidet, furetur, sacrilegium non committit, nisi fiant cum notabili iniuria loci sacri.

562 Tertiò, læditur per pollutionem: &

563 Quarto,

563 Quarto, per actus repugnantes ejus
immunitati: ut à n. 605.

ECCLESIA CONSECRATA
EXECRATUR,

564 Si arietes secundum majorem partem simul destruantur, seu corruantur; minime, si destruantur successive, ut tandem Ecclesia tota reedificetur; quia tunc secundum prudentiam hominum existimationem censetur eadem perseverare; secus, si tota simul, licet postea reedificetur.

565 Nec execratur, si parietibus integris remanentibus, tectum, & alia opera lignea tiant, aut comburantur; quia consecratio magis principaliter parietibus inest; hinc in parietibus collocantur Cruces: v. n. 585.

566 Ecclesia vero benedicta non amittit benedictionem parietibus destructis; quia benedictio inest solo.

567 Si tamen destruat, absq; spe, ut reedificetur, eo ipso amittit privilegia loco sacro competentia.

ECCLESIA POLLUITUR,

568 Primo, per injuriosam exustionem, nempe, si injuriose fuerit exusta igne. Ex Concil. Nicæno. Diana par. 8. tr. 7. r. 63.

569 Secundo, per sepulturam excommunicati vitandi, aut infidelis, etiam infantis; minime, si sit filius parentis fidelis, licet decesserit sine baptismo; quia est pars hominis caritativæ consuetudo tamen est, ut non sepelatur in Ecclesia.

570 Tertio, per homicidium injuriosum aut mutilationem; unde injuriola suffocatio, aut occisio hominis facta in Ecclesia absq; sanguinis effusione, polluit Ecclesiam.

571 Quarto, per violentam, & injuriosam sanguinis humani notabilem effusionem, quæ